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３．評価と対応方針（部長評価）
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４．今後の展望（評価会議最終評価）

平成３０年度　施策評価シート

基本目標 学び合い、志を育むまちづくり

担当部 教育委員会基本施策 学び合い生きがいを育む社会教育の充実

単位施策名称 スポーツの振興

施策の
方向性

●多様な世代がスポーツに親しみ、互いに交流する場として、社会体育施設の活用推進を
図ります。
●健康・スポーツの振興を支援する人材の養成・維持・活用を行うとともに、住民のニー
ズに対応した地域スポーツを振興し、住民の健康・体力づくりを推進します。

目標指標 単位 区分
計画策定
時の状況

H28年度 H29年度 H30年度 R1年度
中期目標

(R2)

1
社会体育施設利用
者数

人

目標値 398,000 398,250 398,500 398,750 399,000

実績値 397,583 399,010 400,044 361,207 0 0

2

目標値

実績値

0達成状況 達成 達成 未達成 0

目標値

達成状況

4

目標値

達成状況

3 実績値

実績値

達成状況

（施策目標達成・未達成の要因、前年度評価を踏まえた見直し状況、新たに発生した課題・環境変化等）

豪雨災害による施設の使用中止、避難所の開設による使用中止及び使用の自粛等といった要因によ
り利用者数が減少し、未達成となりました。利用者の満足度調査は実施できませんでした。

町民の健康・体力づくりのための事業を推進し、社会体育施設を積極的に提供します。

作成担当部長 教育部長　榎並　隆浩

目標値未達成ですが、目標値到達率は８０％を超えていることから、概ね達成と見なします。引き続き目
標値の達成を目指し、現在の方向性で施策を継続することとします。



【参考】施策の推進に要したコスト (単位:千円)

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

区分 事業名称 事業費

施策の成果を
押し上げる

事業

事
務
事
業
計
画

施策の成果を
維持する事業

財
政
計
画

保健体育一般事務事業 2,007

夏季学校プール開放事業 1,728

学校体育施設開放事業 777

くすのきプラザ体育施設管理運営事業 10,437

合計 14,949


